
  

 

12219/18    SH/mn,pj  
 LIFE.1.A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 12. října 2018 
(OR. en) 
 
 
12219/18 
 
 
 
 
AGRI 425 
AGRIORG 72 
AGRIFIN 94 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0286 (NLE)  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 
Předmět: NAŘÍZENÍ RADY o změně nařízení (EU) č. 1370/2013, pokud jde 

o množstevní omezení pro nákup sušeného odstředěného mléka 
  



 

 

12219/18    SH/mn,pj 1 
 LIFE.1.A  CS 
 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/... 

ze dne ... 

o změně nařízení (EU) č. 1370/2013,  

pokud jde o množstevní omezení pro nákup sušeného odstředěného mléka 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 3 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

12219/18    SH/mn,pj 2 
 LIFE.1.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 3 nařízení Rady (EU) č. 1370/20131 stanoví množstevní omezení pro nákup 

sušeného odstředěného mléka za pevně stanovenou cenu uvedenou v článku 2 téhož 

nařízení. Po dosažení daných omezení se má nákup provádět na základě nabídkového 

řízení s cílem určit maximální nákupní cenu. 

(2) Nařízením Rady (EU) 2018/1472 bylo změněno nařízení (EU) č. 1370/2013 tak, že 

stanovilo množstevní omezení pro nákup sušeného odstředěného mléka za pevně 

stanovenou cenu pro rok 2018 na nulu. Bylo tomu tak proto, aby se zabránilo nákupu 

sušeného odstředěného mléka za pevnou cenu v situaci, kdy by to nebylo v souladu s cíli 

bezpečnostní sítě. 

(3) V odvětví mléka a mléčných výrobků stále dochází k nesouladu mezi cenami mléčného 

tuku a bílkovin. V roce 2018 zůstaly tržní ceny sušeného odstředěného mléka v EU 

pod úrovní veřejné intervence, zatímco ceny másla jsou v porovnání s úrovní veřejné 

intervence více než dvojnásobné. 

                                                 
1 Nařízení Rady (EU) č. 1370/2013 ze dne 16. prosince 2013, kterým se určují opatření 

týkající se stanovení některých podpor a náhrad v souvislosti se společnou organizací trhů se 
zemědělskými produkty (Úř. věst. L 346, 20.12.2013, s. 12). 

2 Nařízení Rady (EU) 2018/147 ze dne 29. ledna 2018 o změně nařízení (EU) č. 1370/2013, 
pokud jde o množstevní omezení pro nákup sušeného odstředěného mléka (Úř. věst. L 26, 
31.1.2018, s. 6). 



 

 

12219/18    SH/mn,pj 3 
 LIFE.1.A  CS 
 

(4) Vzhledem k současné vysoké poptávce po másle a sýru jsou ceny syrového mléka 

vyplácené zemědělcům v roce 2018 na úrovni, která je pro produkci mléka rentabilní, a to 

i přes poměrně nízké ceny mléčných bílkovin. Provádění veřejné intervence v roce 2018 

prostřednictvím nabídkového řízení nebránilo tomu, aby se ceny syrového mléka na těchto 

úrovních udržely. 

(5) Základní parametry trhu s mlékem a mléčnými výrobky, pokud jde o nabídku, poptávku 

a vývoj cen, se v roce 2019 podle očekávání podstatně nezmění, zejména pokud jde 

o nesoulad mezi cenami mléčného tuku a bílkovin. Je proto vhodné stanovit množstevní 

omezení pro nákup sušeného odstředěného mléka za pevně stanovenou cenu pro rok 2019 

na nulu. 

(6) Nařízení (EU) č. 1370/2013 by proto mělo být změněno. 

(7) Aby se zajistil okamžitý dopad dočasného opatření stanoveného tímto nařízením na trh 

a aby účastníci trhu mohli být informováni v dostatečném předstihu před zahájením příští 

intervenční kampaně, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost prvním dnem po vyhlášení, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 



 

 

12219/18    SH/mn,pj 4 
 LIFE.1.A  CS 
 

Článek 1 

V čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) č. 1370/2013 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Odchylně od prvního pododstavce se v roce 2019 množstevní omezení pro nákup sušeného 

odstředěného mléka za pevnou cenu stanoví na 0 tun.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V ... dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2018-10-12T10:03:51+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



